Quid tandem in causa est Cupido, ut quoniam relatio
quos deos ois adortus expugnaris, Iouem ipsum, Ne-
ptunum, Apollinem, Iunonem, me denique matrem, ab una
Minerua temperes, utque aduersus hanc nec ullum ha-
beat incendiū tua fax, & iaculis uacua sit pharetra,
tum & ipse arcu carcas, neque iaculari noris? CVP.
Evidenter hanc metuo mater, est enim formidabilis trucu-
lentoque aspectu, ac ferocitate quadam supra modum ui-
rili. Proinde si quoniam tenso arcu petam illam, galea & crista
quatiens, expauefacit, moxque formidine tremere occi-
pio, sic ut arma mihi e manibus excidant. VE. At qui
Mars an non erat bac formidabilior? Et hunc tamen suo
peratus exarmasti. Cu. Imo ille cupide me recipit, atque
ultra etiam inuitat. Verum Minerua semper adactis suo
percilijs obseruat. Quin aliquoniam temere ad illam adiuola
ui facere propius admouens. At illa, siquidem ad me ac-
cesseris inquit, per parentem Iouem quo uis modo te co-
cero, aut lanceate transfigam, aut pedibus arreptum
in tartara dabo praeципitem, aut ipsa te discerpam
pluri-

plurima itē id genus cōminabatur. Ad hēc ac rībus
obtuetur oculis, postremo & in pectore faciē quan-
dam gestat horrendā uiperis capillorū uice comatam.
Hanc nimirū maximopere formido. Territat enī me-
fugioq; quoties eam afficio. VE. Esto sane Miner-
uā metuis ut aīs, atq; huius gestanč gorgona refor-
midas, idq; cū Iouis ip̄ius fulmā nō formidaueris. Ce-
terū Musæ quā ob causam abs te nō feriuntur, atq;
ā tuis taculis tutæ agunt? Nū et hēc cristas quatunt
aut gorgonas prætēdunt? Cu. Has qđē reuerērō ma-
ter. Sunt enī uultu pudico ac reuerēdo, præterea sp̄
aliquo tenētur studio, sp̄ cantionibus àm intentū ge-
runt. Quim ip̄se etiā non raro illis assisto, carminis
suauitate delinitus. VE. Esto nec has adoriris, pro-
p̄terea q; sint reuerēdæ, at Diana qua tandē gratia
non vulneras? CV. Ut breuiter dicā, hanc ne depre-
bendere quidē usq; sum potis quippe ppetuo p̄ mons-
tes fugitanc. Ad hēc alterius cuiusdā sui cupidit-
atis illa tenetur cupidine. VE. Cuius & gnate? Cu. Nē
pe uenatu ceruorū & bimulorū, quos insectatur ut
capiat

15

capiat, ac iaculo figat. Ac prorsum tota rerū huius-
modi studio tenetur. Tametsi fratrē eius, qui nimirū
arcu ualeat, & ipse feritq; emimus. VE. Teneo gnate
cum s̄a penumero sagitta vulnerasti.

Cupido Martis & Veneris fuit filius, quē delusi veteres in Cupido
gentis potētiae amoris esse deū voluerūt. Pingebatur puer im-
berbis, cæcūs, alatus, facem gestans & sagittas, quarū vna cus-
pide aurata vulneratos ad amorē, altera plūbea ad odiū impel-
lit, quorū oīm rationē pulcherrimis versibus Pius pontifex &
Marullus ingeniosissime cōplexi sunt. Iuppiter, Iuno, Nep-
tunus, & Pluto Saturni & opis filij fuerūt. Verū Iuppiter Iu-
nonē fororē suā eodē secū partu xditā vxorē duxerat, & cum Iuppiter
Plutone Neptunoq; fratribus regnū partitus, olympū sibi reser-
uans habitauit, q; insignis stupris & adulterijs fuerit, nō ipse tan-
tū sed & reliqua gentiliū decorū caterua poetarū carmina pio-
nant, & numeroſa ex varijs mulieribus suscepta soboles docet,